
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

  17.06.2024                                                                                                           № 282 

О проведении индивидуального отбора при приеме для получения среднего 

общего образования в 10-х профильных классах. 

В соответствии с  федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки Краснодарского 

края от 24.12.2020 г. № 3476 «Об утверждении порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные  и 

муниципальные образовательные организации  Краснодарского края для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных  учебных предметов или для профильного обучения», на основании 

Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МАОУ СОШ №20 для получения среднего общего образования в 

профильных классах и группах     п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать комиссию по приемке документов для участия в индивидуальном 

отборе для получения  среднего общего образования в профильных классах в 

составе: 

Председатель комиссии – Лякишева Е.П., директор школы, 

Члены комиссии:             - Распопова Т.П., заместитель директора  

                                          - Владимерец Е.А., заместитель директора 

                                          - Одининская Н.Ю., учитель математики 

           - Куличенко М.О., учитель русского языка 

           - Смирнова С.П., учитель биологии 

           - Герель А.С., учитель химии 

                                          - Скрылева З.В., учитель физики 

 - Булгакова Т.Н., учитель истории 

2. Провести прием документов для участия в индивидуальном отборе: 

 - 01.07.2024 с 8.00 до 12.00 для выпускников 9 А, 9 Б, 9 В классов; 

-  02.07.2024 с 8.00 до 12.00 для выпускников 9 Г, 9 Д классов и других ОО. 

3. Комиссии провести экспертизу документов для участия в индивидуальном отборе 

в период с 03.07.2024 по 07.07.2024. 

4. Комиссии по приему документов в период с 08.07.2024 по 12.07.2024    

4.1. Составить рейтинговые таблицы достижений, обучающихся и провести 

заседание комиссии по результатам индивидуального отбора. 



4.2. Ознакомить выпускников и их родителей (законных представителей) с 

результатами индивидуального отбора и рейтинговыми таблицами 13.07.2024. 

5. Создать конфликтную комиссию по зачислению в 10 классы в следующем 

составе: 

Председатель комиссии - Прохоренко Е.В., замдиректора  

Члены комиссии:            - Мамутова Э.А., социальный педагог 

           - Дьяченко Л.И., учитель начальных классов 

           - Похиленко А.П., учитель физической культуры 

Провести заседание конфликтной комиссии 14.07.2024 в 13.00. 

6. Издать приказ о зачислении в 10 класс выпускников, прошедших индивидуальный 

отбор 15.07.2024. 

7. При условии наличия свободных мест в классах (группах профильного обучения) 

провести дополнительный индивидуальный отбор в период с 19.08.2024 по 

26.08.2024. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                       Е.П. Лякишева 

 


		2024-06-17T11:45:06+0300
	Лякишева Елена Петровна




